te. facta^e.

d in ca. mulier debet, 19. eadē, 3. Prior ita authoritas & viri tanquam antiquioris & perfec-

33. q. 5. ex D. ris, ipsa muliere. Imago Dei in homine, hoc est, quod ad similitudi-

Ambro. in c. 2. nem Dei sit, vt vnuſ factus sit quasi dominus, ex quo cæteri orien-

prioris ad Co- tur, habens imperium Dei, quasi vicarius eius: quia omnis rex Dei

ritinh. c Genes. c. 2. habet imaginem: ideoque mulier non est facta ad imaginem Dei.

2. foluitur Sic enim dicit Scriptura, Genes. c.1. Sapi. 2. Et fecit Deus hominem, ad

hēc ratio in- imaginem Dei fecit illum. Hinc est, quod Apostolus D. Paulus 1. ad Co-

frā num. 66. rinth. xi. Vir quidem, inquit, non debet velare caput suum, quia imago &

gloria Dei est. Mulier autem ideo velat, quia non est gloria aut imago Dei.

3 hoc argu- quæ ita connectit Diuus Augustinus libro de quæſtionib⁹ mixtim

mentum ex- noui & veteris testamēti quæſt. 106. refertq; Gratianus ca. hēc imago,

plicante infe 13. eadem 33. q. 5.

rius numero 4. 2. Quemadmodum autem lex Dei videtur remouisse à prin-

67. & sequēt. patu mulierem, sic etiam lex naturæ ab eodem, sexui imposta^z. Et est

f D. Auguft. q. ordo naturalis in hominibus, vt seruant fœminæ viris: filij, parenti-

13. in genefin. glossa ordina- bus; quia nulla iustitia est, vt maior seruat minori^f: & maior digni-

ria ad ca. 46. tas est in sexu virili & cuiusque plebeij, quam in nobiliore muliere

Genes. unde secundū Vlpian^g.

sumptus ca. 12. Et Menander, γυναικὶ δὲ ἀρχεῖν οὐ δέσμοι οὐ φύσις. i. fœminæ non dedit

est ordo 33. q. 5. est ordo naturalis imperium. Aristoteles etiam^h, τότε γένη ὅπερ, φύσις θύλακος ἡγεμονία-

g in l. 1. de sen. li. 1. P. ti. 9. κότεγν. id est, Nam quicquid masculum, naturā magis factum ad imperan-

h. Politic. lib. dum fœmineo.

1. c. 4. Celebre exēplū quod refert Dictys Cretensisⁱ, Penthesilleā reginā

i lib. 4. de bello Amazonū, quæ in auxiliū Troianorū cum Amazonib⁹ venerat, ex de-

Traiano. creto

creto exercitus Achiuorum, seu Græcorū, seminecē & ex equo ab Achille deturbatam, pedibus attractam, in Scammandrum fluuium præcipitam, quoniam naturæ sexusq. conditionē superare fuisset ausa.

5 Pro iudicio futura subuersiois extremē seculi adfertur à Sibylla inuersio naturalis imperandi: vt pro monarchia hominis, tunc sit vnus viduus regnum omni orbi imperans. Sic enim scribit de Antichristi nativitate, lib. 3, Oraculorum inter cætera signa.

Ἐγένετο δὲ ἐν κόσμῳ τὸ ταῦτα παράπονος γενέσιον,

ἐπειδὴν αὐτὸν τὸ καθεύδειν παρέστησεν,

καὶ τὸν γένεσιν τοῦτον αὐτὸν εἰς ἀλλὰ διαίτην

καὶ χάλκον τὸ σίδηον ἐπιμειλεῖ τὸν αἰρέποτιν

εἰς πόντον πέτη, τότε δὲ σειχελα τοξιμάτην

χρηδῶν καθημένον. id est,

Et tunc certè mundus sub manibus mulieris

Erit gubernatus, et creditur omnino.

Et quando vidua dominata erit totius mundi

Et prosector aurum & argentum in mare diuinum.

Et as & ferrum enīus disci hominum in Pontum.

Proieciet, tunc sancē elementa omnia viduabuntur mundo.

Quæ indicant tantam corruptionem tunc adfuturam seculo, vt neque legitimus & robustus inueniatur principatus, quod & signum iræ Dei est, & quod populus meruerit à Deo contemni. Quo etiam pertinet prophetia Esaïæ cap. 3. quæ signa iræ Dei sic expressit. Ecce enim Dominator, Dominus exercituum, auferet à Ierusalem, ab Iuda validum & fortē, & omne robur panis, & omne robur aquæ, & fortē, & virum bellatorem, & iudicem, & prophetam, & ariolum, & senem, & principem super quinquaginta, & honorabilem vultu, & consiliarium, & sapientem de architectis, & prudentem eloquij mystici. Et dabo pueros principes eorum, & effeminati dominabuntur eis, & corruet populus, vir ad virum, & unusquisque ad proximum suum, tumultuabitur puer contra senem, & ignorabilis contra nobilem, &c. Et paulo post, quod dixerat de effeminatis, explicatur. Populum meum, inquit Deus, exactores sui spoliauerunt, & mulieres dominata sunt eis. Nos quoque alibi^a, de his diximus quædam^b Lib. 47. Sym-
tag. c. II. nu. 11.

cū istis, vt periculose reipublicæ imperiū foeminarū ostēderemus.

6 Natura molles mulieres & edidit imbecillioris animi & viriū,

& ad bella non idoneas minūsque animosas, vt scribit Aristotel^b, explicatur in

vtpote quas ad edendos pueros, & fouendos magis accommodas ferius nu. 76.

fecerit, vt parvulorum natorūmque imbecillitatē compati facilius b Lib. 9. de hi-

poſſent. Pars autem imperatoriæ artis eaq. præcipua, in gerendis bel- stor. anim. c. x.

lis & sanguine noxiō fundendo, & in repellendis violentiis confi-

ſtere videtur: vt naturaliter mollities mulierum cū robore militari,

& vt dicam significantius, cum ferocia, aduersari videatur. Vnde En-

nīus cū notare vellet, mollitem & segnitiem militum, muliebria dixit corum ingenia O Iuuenes iuuenes, animos geritis muliebres.

Sesostris rex Ægyptiorum, victoriarū cumulo celeberrimus^c, apud Apud He-

gētes quas vi subegisset, si feroces & libertatis studiosos fese strenuē rodit. lib. 2.

defendentes vicisset, cippis inscriptis literis sui nominis & patriæ,

E E ij

& qui referrent ipsum illos vi subegisse, erigebat: si quando verò ali-
quorum vrbes, nullo negotio & incruento certamine cœpisset, apud
hos itidem ut apud illos qui strenuitatis certamen ediderant, cippos-
quoque statuebat: sed amplius muliebria genitalia adsculpebat, si-
gnificare volens, eos ignauos esse.

<sup>a. in 1.
bib. 7. Stratagema. in 4. e-
xempla.</sup>

Referunt Iustinus ex Trogō^a, & Polyænus^b, Cyrum Lydis post
Crœsi captiuitatem, iterum defientibus, per Mazanem subactis, arma-
& equos adeniscere, vestitumque muliebre gestare coegerisse, & omnes
texere, aut psallere, atque per muliebria illa effecisse, vt Lydi, qui an-
teca erant ferocissimi & bellatores strenui, redderentur animo molles & effeminati, atque ita evasisse omnium barbarorum ad bellum
inutilissimos.

Senarius apud Græcos proverbialis est,

^{c. Dipmoph. Athenæus^c.}

Tuū spartiā rē yū spartē tu. id est, *Mulier dux est, fæmina aquæ mi-
les*. quoties totum negotium ignauis commissum est, quoties ij qui
imperant & ij qui parent aquæ sunt formidolosi. de quo & meminit

^{d. 8. Aeneidon.}

7 Officia mulierum eo pertinent, quæ nihil magni pollicentur
in gerenda republica, expressa à Virgilio^d, - *ceu fæmina primum,*

Cui tolerare colo vitam, tenuisque minera.

Impositum cinerem, & sponos suscitat ignes,

Noctem addens operi, famulasque ad lumen longo.

Exerceat pensa, castum ut seruare cubile.

Coniugis, & possit parvus educere matas. ut officium mulierum

^{e. Proverb. c. 31.}

dicatur, educatio liberorum, & colo & pensa intentam esse.

Alia enumerantur & illa^e, dum sapiens propositionem præfatus,
Mulierem fortis quis inueniet? postea inter fortia eius addit, Manum

suum misse ad fortia, & digitis suis apprehenderunt fusum: fusum ait nō hastæ.

<sup>f. lib. 2. de ge-
ni. c. 3.</sup>

Quarto ab imperfectione muliebris sumi potest argumentum, quo
reificantur mulieres à principatu. Fæminam quasi mare lassum, di-
xit Aristoteles^f, veluti imperfectum mare: quod fiat fæmina ex in-
nervatione animi^g, concoctione & ex frigiditate sanguinei alimenti, ut explicat Iohan-
nes grammaticus^g.

<sup>anim. c. 2.
h. in poster. ca.
213.</sup>

Dixit & Albertus Magnus, fæminam generari propter materiæ
inæqualitatem^h. Et rursumⁱ, fæminam facere, inquit, nunquam inten-
dit natura particularis: sed procedit ex corruptione alicuius princi-
pij naturalis, quia intedit natura particularis semper opus perfectum, i.e.
marē facere, tamen fæmina nō est extra cursum naturalē vniuersalis.

<sup>j. in 2. Physic.
k. lib. 1. c. 5.</sup>

naturæ, quæ ordinis est causa inferioris. Docet imperfectione & vitæ
muliebris Alcinous^k. Verum, inquit, quum quamlibet animam cognato-

<sup>l. lib. de doct. astro tanquam vehiculo impossisset pater omnium Deum in star conditoris le-
Plat. c. 15.</sup>

gum fatales illis leges explicavit, ut ipse extra culpam delictorum existeter.